15

届 出 ・ 願 出 様 式 に つ いて

奨学金返還明細書、奨学金借用証書に記入した事項に変更が生じた場合や、返還猶予を願

出る場合は、次ページ以降の様式を複写または本学ホームページよりダウンロードして、各

項目を記入の上、財務課に提出してください。

本学 HP：https://www.shibaura-it.ac.jp/campus_life/tuition_scholarship/scholarship.html

返還請求書送付先の変更、繰上返還の願出については、上記 URL記載の申請フォームから

も、申請いただけます。

                                                                 HP QR ｺｰﾄﾞ

○奨学生本人・連帯保証人・保証人のいずれかの改姓や住所・電話番号・勤務先の変更

があった場合（郵送のほか、FAX、E-mail、電話連絡でも受付ます。）

        16 ページ 変更届（改姓・新住所・勤務先の登録）

○連帯保証人・保証人が死亡等で変更が必要な場合（郵送）

        17ページ 連帯保証人変更届

        18 ページ 保証人変更届

○奨学金返還猶予の願出（12ページ「返還が困難になった時は」を参照）（郵送）

        19 ページ 奨学金返還猶予願

○その他の芝浦工業大学奨学金返還についての問い合わせは、財務課にご連絡ください。

TEL : 03-5859-7250 FAX : 03-5859-7251

mailto:zaimu@ow.shibaura-it.ac.jp

16

このページを切り取らず、複写して記入・提出してください。

変 更 届 （改姓・新住所・勤務先の登録）

年 月 日

学校法人 芝浦工業大学理事長 殿

奨学生番号

フリガナ

氏 名                   （改姓届のときは旧姓を記入）

下記の通り変更しましたので、お届け致します。

本人・連帯保証人・保証人（変更届の対象者を○で囲む）

変更年月日 年 月 日

フリガナ

新氏名                               （改姓届のときに記入）

新住所 〒

電話番号

携帯電話

E-mail

勤務先

(会社名)

（所属部署)

(住 所) 〒

(電話番号)

※ご記入いただいた情報は奨学金返還業務のために利用されます。この利用目的の適正な範囲内において、

あなたの情報が、金融機関および業務委託先に必要に応じて提供されますが、その他の目的には利用さ

れません。

17

このページを切り取らず、複写して記入・提出してください。

連 帯 保 証 人 変 更 届

学校法人 芝浦工業大学理事長 殿

奨学生番号

年 月 日

フリガナ

氏 名

下記の通り、連帯保証人を変更しますのでお届け致します。

新連帯保証人（新連帯保証人の自署、押印）※印鑑証明書の添付が必要です。

フリガナ

氏  名                  実印

生年月日        年    月    日

本人との続柄

住  所 〒

電話番号

携帯電話

旧連帯保証人氏名

変更理由

※ご記入いただいた情報は奨学金返還業務のために利用されます。この利用目的の適正な範囲内において、

あなたの情報が、金融機関および業務委託先に必要に応じて提供されますが、その他の目的には利用さ

れません。

18

このページを切り取らず、複写して記入・提出してください。

保 証 人 変 更 届

学校法人 芝浦工業大学理事長 殿

奨学生番号

年 月 日

フリガナ

氏 名

下記の通り、保証人を変更しますのでお届け致します。

新保証人（新保証人の自署、押印）※印鑑証明書の添付が必要です。

フリガナ

氏  名                  実印

生年月日        年    月    日

本人との続柄

住  所 〒

電話番号

携帯電話

旧保証人氏名

変更理由

※ご記入いただいた情報は奨学金返還業務のために利用されます。この利用目的の適正な範囲内において、

あなたの情報が、金融機関および業務委託先に必要に応じて提供されますが、その他の目的には利用さ

れません。

19

このページを切り取らず、複写して記入・提出してください。

奨学金返還猶予願
年   月   日

学校法人 芝浦工業大学理事長 殿

奨学生番号

本人氏名                                         印

現住所    〒

携帯電話

連帯保証人氏名                                   印

現住所    〒

電話番号

下記の通り返還を猶予していただきたいのでお願い致します。

１． 返還猶予願期間

○本学大学院進学および学部・大学院在学中の方（在学期間中の猶予を認めます）

       年 月 日～      年 月 日まで

○上記以外の事由の方（猶予期間は 1 年毎）※下記「２.」～「４．」を必ず記入してください

        年 月 日～翌年 月 日まで

２． 事由

３． 添付書類

４． 今後の返還計画（できるだけ具体的にご記入ください）

※ご記入いただいた情報は奨学金返還業務のために利用されます。この利用目的の適正な範囲内において、あ

 なたの情報が、金融機関および業務委託先に必要に応じて提供されますが、その他の目的には利用されません。